

Finansiering och stöd  
Johanna Stenström  
Tfn: 063-153199  
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2023-03-02

RUN/580/2022

## Medfinansiering till projekt Kulturarv, klimat och utveckling med digitala verktyg

### Ärendebeskrivning

Stiftelsen Jamtli har inkommit med en ansökan om 2 065 764 kronor i medfinansiering till projektet *Kulturarv, klimat och utveckling med digitala verktyg*. Projektet är ett samverkansprojekt där Nordiskt Centrum för Kulturarvspedagogik (NCK) är formell samverkanspart. Övrig finansiering kommer i form av kontant finansiering från Jamtli och NCK. Projektet söker även medfinansiering från Interreg Northern Periphery and Arctic Programme (NPA). Projektet sträcker sig från 1 juli 2023 till 30 juni 2026.

Projektet *Kulturarv, klimat och utveckling med digitala verktyg* utgör den regionala delen av ett större internationellt projekt som Jamtli söker medfinansiering till från Interreg NPA. Det internationella projektet inkluderar flera projektpartners i Norge, Irland, Island och Färöarna. Lokala fallstudier i de olika länderna utgör tillsammans grunden för projektet.

I ansökan beskrivs att klimatförändringar utgör ett hot för samhället och inte minst för kulturmiljöer och kulturarv. Museer och andra kulturarvsaktörer har identifierats som nyckelaktörer för att åstadkomma klimattal dialog genom deras förmåga att förmedla fakta på fängslande sätt och därigenom skapa motivation för förändring.

Genom detta projekt ämnar Jamtli undersöka hur organisationer kan utnyttja framväxande teknologier för lokal kapacitetsuppbyggnad kring klimatanpassning, riskprevention och motståndskraft med kulturarv som grund. Döda fallet och Indalsälvens dalgång utgör platsen för den regionala fallstudien och där ämnar Jamtli utforska hur kopplingen mellan klimatanpassning, kulturarv och motståndskraft kan förmedlas med hjälp av digitala verktyg i en besöksnäringssammanhang.

Kortsiktigt kommer projektet leda till ökad kompetens hos besöksnäringen inom kunskapsturism, kulturarvsbaserad turism och hur digitala verktyg kan användas för att förmedla perspektiv på en plats i dåtid, nutid och framtid. Slutsatser kommer att sammanställas i ett antal verktygslådor som kommer att kunna användas av en rad olika aktörer inom besöksnäringen och offentlig sektor. I dessa verktygslådor kommer lärdomar från projektets olika fallstudier att sammanfattas och konkretiseras till arbetsmodeller som går att använda i andra kontexter.

Långsiktigt förväntas projektet kunna vara starten på ett arbete för en ökad digital mognad inom besöksnäringen och kulturarvssektorn i ett brett perspektiv. Projektet förväntas leda till en ökad grad av samverkan mellan olika aktörer på lokal nivå i fråga om såväl besöksnäringsutveckling som klimatomställning.

## Beslutsmotivering

Projektet ligger i linje med den nationella strategin för hållbar regional utveckling, i vilken det framgår att näringslivets innovationskraft och förmåga till omställning ska tas tillvara för att främja klimat- och miljödriven näringslivsutveckling i alla branscher i hela landet. Innovation kopplat till de näringsverksamheter som baseras på nyttjande av naturresurser, bl a. natur och kulturmiljöer ska tas till vara samtidigt som de befintliga värdena bevaras.

Vidare bidrar projektet till visionen i den regionala utvecklingsstrategin. Det jämtländska kulturarvet och kulturmiljöerna är en motor för samhällsutveckling och skapar identitet och samhörighet. Den hållbara utvecklingen inom besöksnäringen har bidragit till att vi har plastbaserade upplevelser som även skapar lockande och attraktiva livsmiljöer med god tillgänglighet till naturen.

Projektet ska utforska kunskapsturism som besöksanledning samt bidra till utvecklingen av upplevelser baserade på kulturarv, vilket är ett strategiskt utvecklingsområde inom styrkeområdet *upplevelser* i programmet för smart specialisering.

### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikator:

- Antal deltagande organisationer: mål 18 organisationer

Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut

## Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om stöd

Reviderad budget

## Delegationsbestämmelse och delegation

Regionala utvecklingsnämndens beslut § 30/2023 Medfinansiering av projekt – delegation till ordförande (RUN/12/2023)

## Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Kulturarv, klimat och utveckling med digitala verktyg" med 25% av redovisade och godkända kostnader, dock max 2 065 764 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.

Jonas Andersson

Regionala utvecklingsnämndens ordförande

## Anmälan

Regionala utvecklingsnämnden

## Utdrag till

Stiftelsen Jamtli